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HOOFDSTUK 2 - De kohierbelastina 

Artikel 6 - Algemene beginselen 

De verschuldigde kohierbelasting omvat, verrekend per belastingplichtige, alle kosten nodig 
voor de inzameling en verwerking van de huishoudelijke afvalstoffen die aangeboden worden in 
het kader van de basisdienst, voor zover de afvalstoffen worden aangeboden volgens de 
bepalingen van het afvalreglement. Deze kosten worden berekend door Limburg.net. 
Limburg.net brengt deze kostenberekening ter kennis aan de stad. De kosten zijn opgesplitst in 
een basiskost per gezin en een persoonskost (dit is een tegoed aan verwerking huisvuil per 
gezinslid zoals omschreven in artikel 3,9°). 

De volledige basiskost, per gezin bedraagt 92,09 euro. 

Voor het aanslagjaar 2014 wordt hiervan 55,00 euro als kohierbelasting aangerekend. 

Per ophaalpunt wordt voor de verwerking van de hoeveelheden huisvuil zoals vermeld in artikel 
3,9° het bedrag verhoogd met: 
- 18,75 euro voor een eenpersoonsgezin; 
- 25,00 euro voor een tweepersoonsgezin; 
- 21,25 voor een driepersoonsgezin; 
- 37,50 voor een vierpersoonsgezin. 

Zonder afbreuk te doen aan onderhavig reglement en de bepalingen van het decreet van 30 mei 
2008 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenprocedure van provincie- en 
gemeentebelastingen, zijn de bepalingen van titel VII, hoofdstukken 1, 3, 4, 6 tot en met 9bis, 
van het*Wetboek van de inkomstenbelastingen en artikelen 126 tot en met 175 van het 
uitvoeringsbesluit van dat wetboek, van toepassing op de in dit reglement vastgestelde 
kohierbelasting, voor zover deze bepalingen-niet specifiek de belastingen op de inkomsten 
betreffen. 

Artikel 7 - De belastingplichtige 

De kohierbelasting is verschuldigd door elk gezin dat op 1 januari van het belastingjaar volgens 
de opgave van het rijksregister is ingeschreven in het bevolkingsregister of het 
vreemdelingenregister van de stad of dat zonder in een register te zijn ingeschreven op 1 
januari van het belastingjaar effectief en duurzaam verblijft op het grondgebied van de stad, 
daaronder niet begrepen het gezin dat op het grondgebied van de stad een tweede verblijfplaats 
heeft. De kohierbelasting is verschuldigd per woongelegenheid maar hoofdelijk tussen alle 
meerderjarige leden van het gezin in deze woongelegenheid. 

Artikel 8 - Vrijstellingen en verminderingen 

Het gezinshoofd of de samenwonende partner die voldoet aan het Omnio- of RVV-Statuut geniet 
van een vermindering van 25,00 euro op de kohierbelasting. 

Artikel 9 - Sancties bii niet-betaling 

Wanneer de kohierbelasting niet betaald is binnen de gestelde termijn worden de regels 
toegepast betreffende de nalatigheidsintresten inzake de rijksbelastingen op de inkomsten. 

Artikel 10 - Ondeelbaarheid 

De kohierbelasting is ondeelbaar verschuldigd voor het hele jaar. Met uitzondering van de 
hieronder uitdrukkelijk voorziene situaties zal het overlijden of het verhuizen uit de stad in de 
loop van het belastingjaar geen aanleiding geven tot enige belastingvermindering of -teruggave. 
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